PRODUKTDATENBLATT
Wohnungsstation Friwara smart WS-FBR-HT
in Ausführung Kompakt und Modular
STRAWA WÄRMETECHNIK GMBH
Gottlieb-Daimler-Straße 4 D99869 Schwabhausen
Telefon: 036256 8661-0
E-Mail: info@strawa.com
Datenblatt      Friwara smart WS-FBR-HT          Seite 1 von 16

9
Datenblatt      Friwara smart WS-FBR-HT          Seite 10 von 16
Technische Änderungen vorbehalten Stand November 2020  strawa Wärmetechnik GmbH  Telefon +49 (0)36256 8661- 0
Gottlieb-Daimler-Straße 4  Telefax +49 (0)36256 8661- 99
D - 99869 Schwabhausen  info@strawa.com
11. ARTIKELÜBERSICHT
11.1 Friwara smart WS-FBR-HT als Kompaktstation
Kompaktstationstypen ohne Heizkreisverteiler:
Bild Art.-Nr. Bezeichnung
Schütt-
leistung
in l/min
Schrank-
typ
3400 000 001 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP 12 Unterputz
3400 040 001 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP 12 Aufputz
3401 000 001 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP 17 Unterputz
3401 040 001 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP 17 Aufputz
Kompaktstationstypen mit Heizkreisverteiler e-class 63:
für den manuellen hydraulischen Abgleich über den Durchflussanzeiger
Bild Art.-Nr. Bezeichnung
Verteiler-
typ
Schütt-
leistung
in l/min
Schrank-
typ
3400 000 302 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 2 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 000 303 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 3 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 000 304 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 4 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 000 305 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 5 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 000 306 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 6 Hkr e-class 63 12 Unterputz
3400 080 307 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 7 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 080 308 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 8 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 080 309 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 9 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 080 310 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 10 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3400 080 311 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-63 11 Hkr. e-class 63 12 Unterputz
3401 000 302 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 2 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 000 303 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 3 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 000 304 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 4 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 000 305 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 5 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 000 306 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 6 Hkr e-class 63 17 Unterputz
3401 080 307 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 7 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 080 308 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 8 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 080 309 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 9 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 080 310 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 10 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
3401 080 311 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-63 11 Hkr. e-class 63 17 Unterputz
Datenblatt      Friwara smart WS-FBR-HT          Seite 11 von 16
Technische Änderungen vorbehalten Stand November 2020  strawa Wärmetechnik GmbH  Telefon +49 (0)36256 8661- 0
Gottlieb-Daimler-Straße 4  Telefax +49 (0)36256 8661- 99
D - 99869 Schwabhausen  info@strawa.com
Bild Art.-Nr. Bezeichnung
Verteiler-
typ
Schütt-
leistg.
in l/min
Schrank-
typ
3400 040 302 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 2 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 040 303 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 3 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 040 304 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 4 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 040 305 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 5 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 040 306 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 6 Hkr e-class 63 12 Aufputz
3400 090 307 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 7 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 090 308 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 8 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 090 309 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 9 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 090 310 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 10 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3400 090 311 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-63 11 Hkr. e-class 63 12 Aufputz
3401 040 302 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-63 2 Hkr. e-class 63 17 Aufputz
3401 040 303 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-63 3 Hkr. e-class 63 17 Aufputz
3401 040 304 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-63 4 Hkr. e-class 63 17 Aufputz
3401 040 305 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-63 5 Hkr. e-class 63 17 Aufputz
3401 040 306 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-63 6 Hkr e-class 63 17 Aufputz

Datenblatt      Friwara smart WS-FBR-HT          Seite 12 von 16
Technische Änderungen vorbehalten Stand November 2020  strawa Wärmetechnik GmbH  Telefon +49 (0)36256 8661- 0
Gottlieb-Daimler-Straße 4  Telefax +49 (0)36256 8661- 99
D - 99869 Schwabhausen  info@strawa.com
Kompaktstation mit Heizkreisverteiler e-class 18:
für den automatischen hydraulischen Abgleich über das EGO-System
Bild Art.-Nr. Bezeichnung
Verteiler-
typ
Schütt-
leistung
in l/min
Schrank-
typ
3400 000 402 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 2 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 000 403 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 3 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 000 404 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 4 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 000 405 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 5 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 000 406 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 6 Hkr e-class 18 12 Unterputz
3400 080 407 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 7 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 080 408 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 8 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 080 409 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 9 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 080 410 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 10 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3400 080 411 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-UP-18 11 Hkr. e-class 18 12 Unterputz
3401 000 402 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 2 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 000 403 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 3 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 000 404 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 4 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 000 405 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 5 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 000 406 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 6 Hkr e-class 18 17 Unterputz
3401 080 407 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-19 7 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 080 408 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 8 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 080 409 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 9 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 080 410 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 10 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
3401 080 411 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-UP-18 11 Hkr. e-class 18 17 Unterputz
Bild Art.-Nr. Bezeichnung
Verteiler-
typ
Schütt-
leistun
g
in l/min
Schrank-
typ
3400 040 402 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 2 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 040 403 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 3 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 040 404 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 4 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 040 405 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 5 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 040 406 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 6 Hkr e-class 18 12 Aufputz
3400 090 407 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 7 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 090 408 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 8 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 090 409 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 9 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 090 410 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 10 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3400 090 411 Friwara smart WS-12-FBR-HT-CU-AP-18 11 Hkr. e-class 18 12 Aufputz
3401 040 402 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-18 2 Hkr. e-class 18 17 Aufputz
3401 040 403 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-18 3 Hkr. e-class 18 17 Aufputz
3401 040 404 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-18 4 Hkr. e-class 18 17 Aufputz
3401 040 405 Friwara smart WS-17-FBR-HT-CU-AP-18 5 Hkr. e-class 18 17 Aufputz
Datenblatt      Friwara smart WS-FBR-HT          Seite 13 von 16